муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 292»

344064 г. Ростов-на-Дону
ул.Дачная 2/2

тел./факс.277-34-49

Ч^ШгопяШии ff %lff
i d ®  о  I loo »  п *и

\?- тж ■“ /«» Л?/*
©!, >>.. август a 20 f t  годаГ Hdiy0* Ш

N ^ P e !1H e u a e ^ & ^

ПРИКАЗ

сентября 2017года
Об
антикоррупционной
деятельности
в МБДОУ

В целяхобеспеченияреализацииположенийФедеральногоЗаконаот25.12.2008 №273-
ФЗ«Опротиводействиикоррупции»,всоответствиисФедеральнымзаконом №135-Ф3«0
благотворительной деятельности», с пп.7 п.3.статьи44«Закона об образовании в Российской
Федерации», и для организации планомерной работы по упорядочиванию, учету и
своевременной постановке на баланс ДОУ материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать комиссию, осуществляющую прием-передачу товарно-материальных ценностей и
наделенную функциями попредупреждению коррупционных действий в ДОУ в следующем
составе:
Председатель комиссии: М.Б. Астанина -старший воспитатель МБДОУ № 292
секретарь комиссии -  Корытова М.В.,
Члены комиссии: учитель-логопед -Горностаева Г.В..., Сигаленва Т.В..- повар,
Любови С.Ю..- председатель родительского комитета
2.Назначить ответственным за проведение мероприятий по предупреждению коррупционных
правонарушений -  Астанину М.Б.
2.1 .Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных
правонарушений, осуществлять систематический контроль за всеми действиями
администрации, связанными с учетом материальных ценностей.

№ $£>

2.2.Выше указанной комиссии руководствоваться в своей деятельности
Порядком организации учёта и расходования целевых взносов и добровольных
пожертвований родителей (законных представителей) муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 292.
3.Поручитьвышеуказаннойкомисеиисвоевременнооформлятьактыприема-передачитоварно-
материальныхценностей,незамедлительноставитьихнаучет.
4.Использоватьпривлеченныесредства, соблюдаяихцелевоеназначениеитребованияобучете.
5.Расходованиеденегизвнебюджетногоисточникапроизводитьтольконапервоочередныемероп
риятия(срочныйремонт,организацияохранытруда,безопасностиипроч.).
6.Распределениедобровольньшюжертвованийфизическихиюридическихлищтроизводитьсогл
асносметеподконтролемпредставителейизродительскогокомитета.
7.Периодическиотчитыватьсяпередобщимродительскимсобраниемополученииирасходовании
добровольныхпожертвований.
8.Недопускать,пресекатьлюбыемероприятияпопринудительномусборуденежныхсредстввДО
У.
9. Утвердить положение о противодействии коррупции.
10. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.
11. Утвердить положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов.
12. Утвердить Кодекс элита
13 .Коитрользайсполнениемприказ!

тощая МБДОУ № 292:

С приказом ознакомлены
Астанина М.Б..
Корытова М. В
Сигалева Т. В. йртА-Ц
Гороностаева Г.В.

--  > Ш °о и
служеоного поведения работников.

Крутькова